

Bielsko-Biała, 15 listopada 2024 r.

RM.0003.666.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 15 listopada 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

PANA MAKSYMILIANA PRYGE

w sprawie doświetlenia i dodatkowego zabezpieczenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy Przedszkolu nr 26 w dzielnicy Bielsko-Biała Leszczyny.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izidorczyk

Maksymilian Pryga

Radny Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej

Bielsko-Biała, 14.11.2024



Szanowny Pan,

Jarosław Klimaszewski

Prezydent m. Bielsko-Biała

INTERPELACJA

**ws. doświetlenia i dodatkowego zabezpieczenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy
Przedszkolu nr 26 w dzielnicy Bielsko-Biała Leszczyny**

Szanowny Panie Prezydencie,

Od samego początku swojej działalności samorządowej zabiegam o systemowe doświetlenie przejść dla pieszych na terenie osiedla Złote Łany, osiedla Lengiewicza oraz dzielnicy Leszczyny, gdzie każdego dnia działam oraz spotkam się z mieszkańcami.

Dzięki dobrej komunikacji z Wiceprezydentem Przemysławem Kamińskim oraz merytorycznej i nieocenionej pracy Miejskiego Zarządu Dróg udało się w ostatnich latach doświetlić blisko 30 przejść dla pieszych na omawianym terenie, za co jestem niezmiernie wdzięczny. Mam pełną świadomość, że realizacja tych wszystkich zadań dotyczących doświetlenia kolejnych przejść dla pieszych jest uzależniona od pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania. Wiem, że Miejski Zarząd Dróg monitoruje możliwe źródła finansowania kolejnych inwestycji, co zostało w sposób precyzyjny zawarte m.in. w odpowiedzi na moją kolejną interpelację w przedmiotowej sprawie nr RM.0003.635.2024 z dnia 23 października. Za to wszystko co zostało do tej pory zrobione w kontekście poprawy bezpieczeństwa pieszych jeszcze raz pokornie dziękuję mając świadomość, że wszystko co robimy wynika z troski o dobro wspólne naszych mieszkańców.

Jednak mam wrażenie, że wśród przejść wskazanych do ewentualnego doświetlenia zabrakło nowego przejścia, które zostało wytypowane kilka lat temu na podstawie mojej interpelacji, na którą otrzymałem satysfakcjonującą odpowiedź w dniu 18 grudnia 2019 roku (Nr dok.: 17568.2019). Wówczas zgodnie z decyzją Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD) zostało pozytywnie zaopiniowane wyznaczenie nowego przejścia dla pieszych przy ruchliwej ulicy Straconki, bezpośrednio przed wejściem do budynku Przedszkola numer 26 w Leszczynach.

Wówczas używałem tych samych argumentów co obecnie. Wyjście z przedszkola, bezpośrednie sąsiedztwo przejazdu kolejowego, wzmożony ruch, gęsta zabudowa, bliska odległość do różnych obiektów użyteczności publicznej takich jak m.in. kościół parafialny, centrum handlowe, czy komisariat policji. Te wszystkie argumenty w sposób oczywisty obrazują zasadność utworzenia w tym miejscu przejścia, co zostało rzetelnie wykonane pod koniec 2019 roku. Obecnie chcąc jeszcze bardziej zabezpieczyć to miejsce w kontekście wzmożonego ruchu samochodów oraz pieszych bardzo proszę o uwzględnienie przedmiotowego przejścia na liście wytypowanej do ewentualnego doświetlenia.

Bardzo proszę o uwzględnienie mojej prośby, zrozumienie przedstawionych argumentów oraz o pozytywną odpowiedź na niniejszą interpelację składaną w imieniu i w trosce o mieszkańców, których mam zaszczyt reprezentować w Radzie Miejskiej. Ufam, że w/w inwestycja znajdzie źródło finansowania.

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters. The signature appears to be 'Z. W.' or similar, with a large 'Z' at the top and 'W.' below it, followed by a horizontal line extending to the right.

**przejazd kolejowy
i droga do
"Gemini"**

wejście do przedszkola

droga do kościoła w Leszczyn

